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Iz župnog ureda - obavijesti 

PONEDJELJAK 
30.01. 

nema sv. Mise 

 

UTORAK 
31.01. 

Sv. Ivan Bosco, prezbiter 
 

17.30 sati: Pobožnost 

18.00 sati: Ϯ Đuro Vojnović i ob. Vojnović 

SRIJEDA 

01.02. 

 

17.30 sati: Pobožnost 

18.00 sati: slobodna nakana 

ČETVRTAK 
02.02.  

PRIKAZANJE 

GOSPODINOVO - 

SVIJEĆNICA 

17.30 sati: Pobožnost 

18.00 sati: Ϯ Slavko i Blaž Cetin, Marija i Ivan 

Ćorluka, Marijan Ravlić, Mara i Pejo Ćorluka, 

Vladimir, Gabrijela, Blaž i ob. Paj  - blagoslov svijeća 

PETAK 

03.02. 

Sv. Blaž, biskup, mučenik 

17.30 sati: Pobožnost 

18.00 sati: Ϯ Blaž i Jelica Golenić i ob. Golenić  - 
blagoslov grla i jabuka 

SUBOTA 
04.02. 

17.30 sati: Pobožnost 

18.00 sati: Ϯ Martina Marčević 

19.00 sati: Susret mladih 

PETA NEDJELJA  

kroz godinu 

05.02. 

 
 

07.30 sati (Kašina): župna sv. Misa 

09.30 sati (Blaguša): slobodna nakana 

11.00 sati (Kašina): Ϯ Stjepan Kučiš i ob. Kučiš i ob. 

Levak; Marija, Marica i Katica Rac i ob. Rac; Marija i 

ob. Tome; za zdravlje jedne osobe 

 

  
- Vjeronauk za prvopričesnike: subota u 9.00 sati, a za krizmanike: u 10.00 sati (crkva). 

- Susret mladih: subota u 19.00 sati. Pozivamo mlade naše župe da se odazovu!  

- Pozivamo dečke koji se žele uključiti u ministrante da se jave nakon sv. Mise. 

- Župni ured ovaj tjedan ureduje od 16.30-17.30 sati (pon., sub. i blagdanima - župni ured 

ne radi). 

- U četvrtak, 02. veljače, na blagdan Svijećnice, pod sv. Misom u 18.00 sati bit će blagoslov 

svijeća. 

- U petak, 03. veljače je sv. Blaž, biskup i mučenik. Nakon sv. Mise imat ćemo blagoslov 

grla i jabuka. 

4. nedjelja kroz godinu - Raspored misnih nakana od 30. 01. - 5. 02. 2017. 
 

ČETVRTA NEDJELJA kroz godinu 

29. siječanj 2017. 

Župni listić - God. 1., Broj 18 

 

Imaš li toliko otvorenosti prema Bogu da jednom tjedno o Njemu nešto kratko pročitaš? 

 

 

Drugo čitanje: 1 Kor 1, 26-31 

 

Gledajte, braćo, sebe, pozvane: nema mnogo mudrih po tijelu, 

nema mnogo snažnih, nema mnogo plemenitih. Nego lúde svijeta 

izabra Bog da posrami mudre, i slabe svijeta izabra Bog da 

posrami jake; i neplemenite svijeta i prezrene izabra Bog, i ono 

što nije, da uništi ono što jest, da se nijedan smrtnik ne bi hvalio 

pred Bogom. Od njega je da vi jeste u Kristu Isusu, koji nama 

posta mudrost od Boga, i pravednost, i posvećenje, i otkupljenje, 

da bude kako je pisano: Tko se hvali, u Gospodu neka se hvali.  

 

Evanđelje: Mt 5, 1-12 

 

U ono vrijeme: Isus, ugledavši mnoštvo, uziđe na goru. I kad sjede, 

pristupe mu učenici. On progovori i stane ih naučavati:»Blago 

siromasima duhom: njihovo je kraljevstvo nebesko! Blago 

ožalošćenima: oni će se utješiti! Blago krotkima: oni će baštiniti 

zemlju! Blago gladnima i žednima pravednosti: oni će se nasititi!

Blago milosrdnima: oni će zadobiti milosrđe! Blago čistima srcem: 

oni će Boga gledati! Blago mirotvorcima: oni će se sinovima 

Božjim zvati! Blago progonjenima zbog pravednosti: njihovo je 

kraljevstvo nebesko! Blago vama kad vas – zbog mene – pogrde 

i prognaju i sve zlo slažu protiv vas! Radujte se i kličite: velika 

je plaća vaša na nebesima!«  

POVEZANOST 

mailto:zupakasina1217@gmail.com


Bože, Oče naš, 

uđi u moju kuću  

i oduzmi sve moje brige i 

bolesti, liječi i bdij nada mnom  

i nad mojom obitelji,  

u Isusovo ime.  Daj Bože da 

nikad ne zaboravim kako sam 

samo putnik na Zemlji, te da 

ću živeći po Tvojim uputama 

ući u zajedništvo s Tobom!

AMEN. 

Mudrost života Uz dan Gospodnji 
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Blago siromasima duhom! 

 U središtu današnjeg evanđelja nalaze 

se Isusova blaženstva. Pomoću njih nas Isus 

usmjerava od nas samih prema bližnjemu, od 

tjelesnih dobara prema duhovnim, od 

vrednota koje nudi ovaj svijet do vrednota 

koja nas čekaju u Kraljevstvu nebeskom. 

Vrlo je važno postaviti temelje blažene 

vječnosti u ovom životu. Isus tako daje 

zadatke koje je potrebno ostvariti “tu”, a 

konačno dovršenje bit će u nebu. Isus 

zapravo tu govori i poučava o vječnosti, a 

Njegova blaženstva predstavljaju svojevrstan 

recept koji vodi u vječni život. Mnoštvo je 

izazova i problema s kojima se svakodnevno 

susrećemo; siromaštvo, glad, nepravde, 

progoni, poniženja, tuge i žalosti. Pozvani 

smo otklanjati ih te širiti mir i biti milosrdni, 

brinuti o čistoći srca, baš kao i o čistoći tijela 

i kuće. To je jedini ispravan put koji vodi u 

vječnost. Zbog toga je vrlo važno imati 

otvoreno srce; otvorena vrata za Isusa. Tek 

kad On uđe u vaše živote i ispuni srca, dolazi 

i radost, a vaša će srca biti ispunjena mirom 

koje jedino može dati Božja ljubav. On želi 

da upravo ti primiš i prihvatiš Njegovu 

ljubav! Isus blagima obećava baštinu zemlje 

i vječnu utjehu svima koji tuguju zbog 

vlastitih grijeha. Svoje blaženstvo Isus 

udjeljuje žednima i gladnima pravednosti. 

Milosrdnima Isus priprema darove milosrđa, 

dok će mirotvorcima biti nagrada blaženstvo 

posinovljenja da ostanu Božji sinovi. A 

onima koji su čisti srcem Isus obećava da će 

Boga gledati. Ništa što je nečisto i blatno ne 

pristupa susretu s božanskim sjajem. I na 

kraju, Isus potpuno blaženstvo dodjeljuje 

onima koji trpe za Njega koji je sama 

pravednost. Isus nas sve poziva da svoj život 

oblikujemo prema ovim riječima Nebeskog 

Oca. Neka vas ne iskvari obijest svjetovnog 

sjaja i imajte hrabrosti odlučiti se za Krista! 

Otvorimo mu svoja srca i neka pobjedi 

Božja ljubav! 

 

„Uvijek se sjećaj vječnog 

života, i misli kako će 

najniži i najsiromašniji, oni 

koji sami sebe manje cijene, 

uživati više mjesto u većoj 

slavi Neba.“  

Sv. Ivan od Križa 

 

 

Molimo zajedno 
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Život u obitelji 

Kako je jednostavno! 

Kako je jednostavno roditi se kao čovjek, 

pomisli Bog, roditi se kao što se već rađaju 

oni koji nemaju mnogo, osim sebe i onih koji 

ih vole, ako se uopće može imati više od toga. 

Kako je mučno roditi se kao čovjek, pomisli 

čovjek. Ni pitali te nisu hoćeš li, a sada traže i 

više, traže i tebe. Dok ništa ne pitaš, svi su ti 

blizu. Od prvih pitanja toliki odlaze. Ostaje li 

itko? Kako je jednostavno živjeti kao čovjek, 

pomisli Bog. Ti voliš druge i oni tebe vole. 

Tako je toplo u blizinama kada je čovjek uz 

čovjeka. Čovjek rađa čovjeka, živi s njime, s 

njime i umire. A onda, opet smo zajedno. 

Kako je mučno živjeti kao čovjek, pomisli 

čovjek, i biti sam u svemu i dalek svima, 

umoran od toga što od svega ničega nema ili 

tek nešto, a i to je slabo i nepostojano. 

Kako je jednostavno umrijeti kao čovjek, 

pomisli Bog. Doista to je tako dobro. Nakon 

smrti još si jednostavniji, topline su još 

toplije, oni koji su ti bili bliski još su ti bliži. 

A i ja sam tu. Kako je mučno umrijeti kao 

čovjek - pomisli čovjek. Život čitav k tome i 

vodi: od nigdje nikamo, po ovim blatnim 

putovima i srcima, i samome sebi težak. 

Poslije svega tek zemlja kao što bi bilo i bez 

toga. 

Ja sam se rodio kao čovjek, šapne Bog. 

Živio sam i umro kao čovjek, i poznajem 

sve što te muči. Znam da ti nije lako. Ni 

meni nije bilo. I zato sada živim, zato sada 

živiš ti. Dok se uspinješ, ne opterećuj se 

pitanjima kojima ne znaš odgovora. Kad se 

uspneš, sve će se pokazati pred tobom i 

tada ćeš shvatiti što sam mislio s tobom i sa 

svime što ti se događa. 

Primjeri privlače 
Deset temelja kršćanskog života 

1. Ljudi su nesigurni. Pružimo im 

samopouzdanje. “Pazimo jedni na druge da se 

potičemo na ljubav i dobra djela.” (Heb 10, 24) 

2. Ljudi se žele osjećati posebnima. Ukažimo im 

poštovanje. “Srdačno s ljubite pravim 

bratoljubljem! Pretječite jedni druge 

poštovanjem!” (Rim 10,12) 

3. Ljudi traže bolje sutra. Dajmo im nadu. 

“To nosim u srcu i gojim nadu u sebi. Dobrota 

Jahvina nije nestala, milosrđe njegovo nije 

presušilo. Oni se obnavljaju svako jutro: tvoja je 

vjernost velika.” (Tuž 3, 21-23) 

4. Ljudi žele da ih se razumije. Saslušajmo 

ih.“Radujte se s radosnima, plačite sa 

zaplakanima!” (Rim 12, 15) 

5. Ljudima nedostaje smjer. Orijentirajmo ih. 

“Starješine dakle među vama opominjem, ja 

sustarješina i svjedok Kristovih patnja, a zato i 

zajedničar slave koja se ima očitovati: pasite 

povjereno vam stado Božje, nadgledajte ga - ne 

prisilno, nego dragovoljno, po Božju; ne radi 

prljava dobitka, nego oduševljeno.” (I Pt 5, 1-2) 

6. Ljudi su potrebiti. Prvo govorimo o njihovim 

potrebama. “Ne starajte se samo svaki za svoje, 

nego i za ono što se tiče drugih.” (Fil 2, 4) 

7. Ljudi znaju emocionalno potonuti. Ohrabrimo 

ih. “Zaodjenite se dakle - kao izabranici Božji, 

sveti i ljubljeni, u milosrdno srce, dobrostivost, 

poniznost, blagost, strpljivost, te podnosite jedni 

druge praštajući ako tko ima protiv koga kakvu 

pritužbu!” (Kol 3, 12-13) 

8. Ljudi žele uspjeh. Pomozimo im pobijediti. 

“Bolje je dvojici nego jednome jer imaju bolju 

plaću za svoj trud. Padne li jedan, drugi će ga 

podići.” (Prop 4, 9-10a). 

9. Ljudi žele odnose. Osigurajmo im zajednice. 

“I ako trpi jedan ud, trpe zajedno svi udovi; ako li 

se slavi jedna ud, raduju se zajedno svi udovi.” (1 

Kor 12,26). 

10. Ljudi traže uzore koje će slijediti. Budimo im 

primjer. 

“Nasljedovatelji moji budite kao što sam i ja 

Kristov.” (1 Kor 11,1) 


